РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-

01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся

государственных областных и муниципальных образовательных организаций

Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области

от 02.06.2014 № 283-ПП/8 «О порядке предоставления заявителем в образо-

вательную организацию документов, необходимых для подтверждения

права на бесплатное питание, истребования соответствующих документов

образовательной организацией в органах, предоставляющих государственные

или муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организациях» в целях обеспечения

социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных

организаций ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 05.02.2015 № 103 «Об утверждении Порядка предоставления питания

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО

г.Североморск» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить третий абзац пункта 3.13 приложения к постановлению

в следующей редакции:

«- документ (справка), подписанный уполномоченным должностным

лицом органа (организации), в списках личного состава которого числится

          от 19.02.2026 г.                                                                     № 206

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 05.02.2015 № 103 «Об утверждении Порядка

предоставления питания обучающимся

муниципальных общеобразовательных

организаций ЗАТО г.Североморск»

                                                                       2

(числился на момент гибели (смерти)) участник специальной военной

операции, военнослужащий или сотрудник пограничных органов Федеральной

службы безопасности Российской Федерации, подразделения которых

дислоцируются на территории Мурманской области, отражающий факт

участия в специальной военной операции, получение участником специальной

военной операции, военнослужащим или сотрудником пограничных органов

Федеральной службы безопасности Российской Федерации, подразделения

которых дислоцируются на территории Мурманской области, увечья (ранения,

травмы, контузии), заболевания или его гибель (смерть).».

1.2. Изложить пункт 3.14 приложения к постановлению в следующей

редакции:

«3.14. Лицам, указанным в подпункте «г» пункта 1.3.1, бесплатное

питание предоставляется образовательной организацией в беззаявительном

порядке (проактивном режиме) при совокупности следующих условий:

- наличие в Автоматизированной информационной системе

«Электронный социальный регистр населения Мурманской области»

(далее - АИС «ЭСРН МО») сведений об указанных лицах;

- наличие сведений о лице - законном представителе ребенка в Автома-

тизированной информационной системе «Электронная школа» и реализация

передачи данных сведений в АИС «ЭСРН МО»;

- направление ГОКУ «Центр социальной поддержки населения

Мурманской области» в Единый личный кабинет лица на Едином портале

уведомления о возможности получения льготы.

В случае обращения заявителем о предоставлении бесплатного питания

в беззаявительном порядке (проактивном режиме) предоставление доку-

ментов, указанных в пункте 3.13 не требуется.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин

Верно:
Заведующий сектором
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова
5/юв